Fratelli, habbiamo impetrato dalla Sedia Apostolica che se possiamo elleggere li nostri preti, tantum siano idonei per audire le nostre confessioni et darni la sacra Eucharistia, et li altri sacramenti a che tempo se sia, eccetto lo dì della Pasqua; item siamo stati fatti participi de tute l’opere bone chi se fano per li frati et sorelle de l’ Ordini mendicanti. Etiam ni è stato confirmato et approbato li presenti nostri capitoli, da che habbiamo causa molto de ringracciare la divina clementia, et con grande diligentia et amore osservare questi nostri capitoli li quali son corroborati dalla Sedia Apostolica como de queste gratie a noi concesse appare per lo privilegio infrascritto.

(Paolo Borrella espone le commissioni in ordine alla confraternita genovese del Divino Amore, ndr)

Universis et singulis presentes litteras sive presens publicum processus instrumentum visuris, lecturis pariter et audituris, rev.dus in Christo pater dominus Paulus Borrella, Dei gratia abbas monasterii sancte Chaterine ordinis Cassinensis sancti Benedicti ianuensis, iudex (c. 10r) et executor ad infrascripta a Sede Apostolica unice deputatus, salutem in Domino et presentibus fidem indubiam adhibere. Litteras sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini Leonis, divina providentia papae decimi, a felicis recordationis Julio papa secundo predecessore suo concessas in forma <Rationi congruit> expeditas, veris bullis plumbeis ipsius domini nostri papae, more romane curie impendentibus bullatas, sanas siquidem et integras, non viciatas, non cancellatas, nec in aliqua sui parte suspectas, sed omni prorsus vitio et suspictione carentes, ut in eis prima facie apparebat, nobis pro parte venerabilium virorum confratrum confraternitatis Divini Amoris nuncupatae ianuensis, coram notario publico et testibus infrascriptis presentatas, nos, cum ea, qua decuit, reverentia, noveritis recepisse, huiusmodi sub tenore:

Leo episcopus, servus servorum Dei, dilecto filio abbati monasterio Sanctae Chaterinae ianuensis.

Rationi congruit et convenit honestati ut ea quae de romani pontificis gratia processerunt, licet, eius superveniente obitu, litterae apostolicae super illes confectae non fuerint, suum sortiantur effectum.

Dudum siquidem felicis recordationis Julio pape secundo, predecessori nostro, pro parte dilectorum filiorum confratrum Societatis Divini Amoris nuncupate, ianuensis exposito, quod olim ipsi, provide attendentes uberes fructus quod producebant confratres clerici et laici nonnullarum societatum Divini Amoris nuncupatarum in pluribus Italiae civitatibus pie institutarum et ordinatarum, qui habitum secularem gestantes et certis (c. 10v) diebus ac temporibus tam ad divina offitia atque alia pia opera celebranda convenientes, vitam degebant religiosam, et aliquos secum habebant presbiteros, qui ipsorum confratrum confessiones audire et eis ecclesiastica sacramenta ministrare etiam ultra tempora a iure statuta consueverant, zelo devotionis accensi, unam similem et eiusdem devotionis societatem in civitate ianuensi ad laudem Dei instituerant et ordinaverant et, pro illius felicis (circa) confraternitatis statu et laudabilium ex ea operum provenientium nonnulla condiderant statuta et ordinationes salubria, quae, pro illorum prospero successu et subsistentia, firmiore cupiebant apostolico munimine roborari, et deinde pro parte eorundem confratrum ianuensium, asserentium se Ordinum mendicantium deditissimos existere, eidem predecessori supplicato ut institutioni et ordinationi ac statutis predictis robur apostolice confirmationis adijcere aliaque in premissis opportune providere de benignitate apostolica dignaretur, idem predecessor, qui pia fidelium vota, per que earum animarum saluti consuleretur, libenter ad exauditionis gratiam admitebat et quantum cum Deo poterat favoribus et gratiis prosequebatur opportunis, quique certam de premissis notitiam non habebat, dictos confratres ianuenses et quemlibet eorum a quibusvis excomunicationis, suspensionis et interdicti aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et penis a iure vel ab homine, quavis occasione vel causa, latis, si quibus quomodolibet innodati existebant, ad effectum infrascriptorum dumtaxat consequendum absolvens et absolutos fore censens, (c. 11r) huiusmodi supplicationibus inclinatus voluit et concessit (Giulio II il 6 dicembre 1512 accoglie la supplica purché prima sia accertata la verità dell’esposto, ndr), sub datum videlicet octavo idus decembris, pontificatus sui anno decimo, alicui probo viro dari in mandatis, quatenus, si per diligentem examinationem desuper habendam, institutionem societatis et statuta ac ordinationes predicta ex devotionis zelo processisse et ad pie vite studium pertinere reperiret, illa auctoritate apostolica approbaret et confirmaret; et nihilominus, si approbationem et confirmationem huiusmodi fieri contingeret, tunc et pro tempore existentibus eiusdem societatis ianuensis confratribus, quod omnium orationum, sacrificiorum, predicationum, contemplationum, ieiuniorum, vigiliarum, peregrinationum, obedientiae, pacientiae, virtutum et laborum spiritualium ac omnium et singulorum aliorum bonorum operum, quae per fratres et sorores dictorum ordinum fierent, participes esset indulgeret, nec non eorundem confratrum ianuensium presbiteris, si ad id idonei essent, illorum confessiones audiendi, eisque Eucharistiae et alia ecclesiastica sacramenta huiusmodi quandocumque, preterquam in die Pascatis, ministrandi licentiam et facultatem, concederent, non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis ceterisque contrariis quibuscumque.

Ne autem de absolutione, voluntate et concessione predictorum, pro eo quod super illis ipsius Iulii predecessoris, eius superveniente obitu (Premorto Giulio II alla spedizione delle lettere apostoliche, Leone X le spedisce e conferma il 19 marzo 1513, ndr), littere confecte non fuerint, valeat quomodolibet hesitari ipsique confratres illorum frustrentur effectu, volentes et apostolica auctoritate decernentes quod absolutio, voluntas et concessio predictae, perinde a dicta die octavo idus decembris, suum sortiantur effectum, ac si super illis ipsius Iulii predecessoris littere sub eiusdem diei datum fuissent confecte, prout superius enarratur, (c. 11v) et quod presentes litterae ad plene probandum absolutionem, voluntatem et concessionem predictas ubique sufficiant, nec ad id probationis alterius adminiculum requiratur, discretioni tuae per apostolica scripta mandamus, quatenus, si, per diligentiam examinationem per te desuper habendam, institutionem societatis ianuensis et statuta ac ordinationes predicta ex devotionis zelo processisse et ad pie vite studium pertinere repereris, illa auctoritate nostra, iuxta voluntatem Iulii predecessoris huiusmodi, approbes et confirmes, et si approbationem et confirmationem huiusmodi per te, vigore presentium, fieri contogerit, omnibus, qui nunc sunt et pro tempore fuerint, eiusdem societatis ianuensis confratribus, quod omnium orationum, sacrificiorum, predicationum, contemplationum, ieiuniorum, vigiliarum, peregrinationum, obedientiae, pacientiae, virtutum et laborum spiritualium ac omnium et singulorum aliorum bonorum opertum, que per fratres et sorores predictos pro tempore fieri contigerit, participes sint indulgeas; necnon eorundem confratrum presbiteris, si sint idonei, illorum confessiones audiendi eisque sacramenta predicta quandocumque, preterquam in dicto die Pascatis, ministrandi licentiam et facultatem eadem auctoritate concedas, non obstantibus supradictis.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum ad Vincula, anno incarnationis dominice millesimo quingentesimo duodecimo, quarto decimo kal; aprilis, pontificatus nostri anno primo.

Post quarum quidem litterarum apostolicarum presentationem et receptionem, nobis et per nos, ut premittitur, factas, fuimus requisiti proparte dictorum confratrum confraternitatis Divini Amoris nuncupate ianuensis principalium et preinsertis litteris apostolicis principaliter nominatorum, quatenus ad executionem dictarum litterarum procedere curaremus iuxta illarum continentiam (c. 12r) et tenorem.

Nos igitur Paulus Borella, abba, iudex et executor prefatus, attendentes requisitionem huiusmodi fore iustam et rationi consonam, volentes mandatum apostolicum supradictum nobis in hac parte directum reverenter exequi,  ut tenemur, idcirco, auctoritate apostolica nobis commissa et qua fungimur in hac parte, quia, per diligentem examinationem per nos de et supra narratis in preinsertis litteris apostolicis per nos habitam, reperimus institutionem societatis Divini Amoris predictam et statuta et ordinationes de et super predictos confratres, tam coniunctim quam divisim facta, gesta et promulgata, ex devotionis zelo processisse et ad pie vite studium pertinere, quia premissa, sic per eosdem fratres instituta, statuta et ordinata, ac inde sequuta quecumque ad perpetue vite pertinent salutem, illa omnia et singula, auctoritate apostolica nobis commissa et qua fungimur in hac parte, approbamus et confirmamus. Et nihilominus nunc et pro tempore dicte societatis ianuensis existentibus confratribus quod omnium orationum, sacrificiorum, predicationum, contemplationum, ieiuniorum, vigiliarum, peregrinationum, obedientiae, patientiae virtutum et laborum spiritualium ac omnium et singulorum aliorum bonorum operum, quae per fratres et sorores dictorum Ordinum mendicantium fiunt et pro tempore fient, et participes sunt, participes existant, dicta auctoritate apostolica, qua in hac parte fungimur, tenore presentium indulgemus; necnon eorundem confratrum dicte confraternitatis ianuensis presbiteris, si ad id idonei sint, eorum confessiones audiendi eisque Eucharistie et alia ecclesiastica sacramenta huiusmodi quandocumque, preterquam in die Pascatis, ministrandi, auctoritate et tenore premissis, licentiam et facultatem concedimus; non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis ceterisque contrariis quibuscumque. (c. 12v) Quae omnia et singula vobis omnibus et singulis supradictis intimamus, insinuamus et notificamus et ad vestram et cuiuslibet vestrum [notitiam] deducimus et deduci volumus per presentes. In quorum et singulorum fidem et testimonium premissorum presentes litteras, sive presens publicum instrumentum, processum nostrum huiusmodi in se continens sive continentia, ex inde fieri et per notarium oublicum infrascriptum et describi et publicari mandavimus nostrisque sigilli iussimus et fecimus appensione communire.

Datum et actum Ianuae, in dicto loco Santae Catherinae, in camera eiusdem domini abbatis, sub anno a nativitate domini millesimo quingentesimo quartodecimo, indictione secunda, die vero lune, sexta mensis novembris, pontificatus eiusdem sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini Leonis divina providentia papae decimi, anno secundo, presentibus ibidem venerabilibus viris dominis fratres Joanne de Cazale, procuratore fratrum Sanctae Mariae de Castello ianuensis et domino Luca de Odono, monaco et procuratore dicti monasterii Sanctae Catherinae ianuensis vocatis et rogatis.